5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2019                                               с. Михайловка                                            № 171-па
Об утверждении нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг муниципальному автономному
учреждению, подведомственному администрации
Михайловского муниципального района, на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Михайловского муниципального района от 18.02.2019 № 135-па «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) МАУК ММР «Центр культуры и досуга «Первомайский», применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)», администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципальному автономному учреждению культуры Михайловского муниципального района «ЦКД «Первомайский», находящемуся в ведение администрации Михайловского муниципального района, на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы (Приложение №1).
2. Утвердить натуральные нормы, необходимые для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (Приложение № 2).
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян Г.В.) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 04.03.2019 № 171-па
Нормативные затраты

на оказание муниципальных услуг МАУК ММР «ЦКД «Первомайский»
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы
	Наименование муниципальной услуги (работы0
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги (выполнением работы), руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги (выполнение работы), руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ
	СОЦДИ
	УС
	ТУ
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12=1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11

	Показ (организация показа) концертных программ
	46,31
	27,43
	0,80
	24,51
	9,87
	13,24
	10,61
	0,00
	327,77
	54,47
	515,01

	Объем муниципального задания в натуральном выражении

заполняемость зала        количество посещений -           1932 человек

	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги         1 000 000 руб.

налог на имущество- 5 000руб

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 04.03.2019 № 171-па
Значения

натуральных норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
в МАУК ММР «ЦКД «Первомайский»

	Единица измерения показателя объема выполнения муниципальной услуги
 - количество посещений (человек)

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Показ (организация показа)

концертных программ
	056200000332Ъ2389051
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1.1 Оплата труда с начислениями на выплату по оплате труда
	Человеко/дни
	0,9174
	Штатное расписание

	1.2. Материальные запасы и особо ценное движимое имущество, используемое в процессе оказания муниципальной услуги

	1.2.1 Техническое сопровождение программного обеспечения
	шт.
	0,0005

	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги

	1.3.3 Приобретение канцтоваров и расходных материалов
	Шт.
	0,0067

	1.3.4 Затраты на приобретение бумаги
	Шт.
	0,0005

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	2.1.1 Тепловая энергия
	Гкал
	3,3925
	По заключенным договорам

	2.1.2 Электроэнергия
	Квт
	5772,6

	2.1.3 Водоснабжение
	М3
	18

	2.1.4 Водоотведение
	М3
	18

	2.2. Транспортные услуги

	2.2.1 Найм транспортных средств
	Руб.
	-

	2.2.2 Затраты на командировки
	Руб.
	-

	2.2.3 Найм транспортных средств для доставки груза
	Руб.
	-

	2.3.Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.3.1 Арендная плата
	Ед.
	-
	По заключенным договорам

	2.3.2 Техническое обслуживание систем охранно-тревожной сигнализации
	Ед.
	-

	2.3.4 Услуги охраны
	Ед.
	-

	2.3.5 Экстренный вызов полиции по сигналу тревоги
	Ед.
	-

	2.3.6 Вывоз твердых бытовых отходов
	Ед.
	0,00051760

	2.3.7 Тепловая энергия
	Гкал
	3,3925

	2.3.8 Электроэнергия
	Квт
	641,4

	2.3.9 Водоснабжение
	М3
	18

	2.3.10 Водоотведение
	М3
	18

	2.4. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	2.4.1 Техническое обслуживание и профилактический ремонт оборудования( в т.ч. затраты на восстановление картриджей)
	Ед.
	0,0031056

	2.5. Услуги связи

	2.5.1 Услуги связи
	Руб.
	0,0005176

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	2.6.1 Расходы на оплату труда адм. управленческого, адм.хоз., и вспомогательного персонала
	Фонд оплаты труда
	0,0010352
	С использование имущественного комплекса

	2.7. Прочие услуги

	2.7.2 приобретение компьютера
	Ед.
	0,00103519

	2.7.5 покупка картриджей
	Ед..
	0,00310559

	2.7.6 приобретение мебели
	Ед.
	0,00103519

	2.7.7 приобретение МФУ
	Ед.
	0,00103519

	2.7.8 приобретение кресел
	Ед.
	0,00103519

1